Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

1.3. Objeto da contratação:

  Itens Descrição Qtde anual Vr. Unitário/Desconto Vr. Anual

Grupo 2
(PHB/PF/PI

19
Serviço de manutenção Preventiva Trimestral dos aparelhos de ar

condicionado, tipo split’s da PHB/SR/PF/PI. Quantidade de BTU’S:
782.000 (setecentos e oitenta e dois mil )- 65,17 TR.    

4 R$ 2.800,00 R$ 11.200,00

20

Serviço de manutenção Corretiva por demanda, por Tonelada de
Refrigeração – TRs* para aparelhos de ar condicionado.

Quantidade de BTU’S: 782.000 (setecentos e oitenta e dois mil )-
65,17 TR. 

65 R$ 195,00 R$ 12.675,00

21 Serviço de Instalação de aparelho de ar-condicionado tipo Split por
Tonelada de Refrigeração - TR*. 15 R$ 280,00 R$ 4.200,00

22 Serviço de Recolocação de aparelho de ar-condicionado tipo Split
por Tonelada de Refrigeração - TR*  15 R$ 140,00 R$ 2.100,00

[...]

Seja comprovado que o valor do contrato permanece economicamente vantajoso para a Administração;

2.1.6. Haja manifestação expressa da contratada informando o interesse na prorrogação;

2.1.7. Seja comprovado que o contratado mantém as condições iniciais de habilitação.

 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1 O valor total da contratação é de R$ 44.515,00 (quarenta e quatro mil, quinhentos e quinze reais).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos
sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto